Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

От «09» сентября 2011 г. № 282

Г. Белая Холуница

Об утверждении метода расчета и

формировании групп

многоквартирных и жилых домов с

аналогичными конструктивными и

техническими параметрами для

определения нормативов отопления

В целях установления на территории Белохолуницкого городского

поселения нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению,

рассчитанных в соответствии с Правилами установления и определения

нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными

Постановлением правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306,

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

 1. При определении и расчете норматива по отоплению на территории

Белохолуницкого городского поселения использовать расчетный метод.

 2. Утвердить группы многоквартирных и жилых домов по

конструктивным и техническим параметрам Белохолуницкого городского

поселения для расчета нормативов отопления (прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

И.о.главы Белохолуницкого

городского поселения    В.М.Едигарев

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой

городской Думы

09.09.2011 № 282

Группы

 многоквартирных и жилых домов с аналогичными

конструктивными и техническими параметрами

Белохолуницкого городского поселения

для расчета нормативов отопления

1 группа: 1-этажные многоквартирные или жилые дома до 1999 года

постройки включительно

№

п/п
Адрес

Год

постройки

Площадь многоквартирного или

жилого дома, м²

Всего

площадь

Площадь

жилых

помещений

Общее

имущество

жилого

дома

1. Здравоохранения 2 1950 97,1 97,1

2. Здравоохранения 3 1953 105,5 105,5

3. Здравоохранения 4 1953 77,6 77,6

4. Чапаева 2 1994 105,7 105,7

5. Энгельса 3 1953 107,1 107,1

6. Володарского 80 1990 121,6 121,6

7. Набережная 95А 1987 119,8 119,8

8. Коммунаров 32 1993 150,0 150,0

9. Коммунаров 40А 1948 108,2 108,2

10. Ленина 2А 1990 131,6 131,6

11. Ленина 26 1887 186,7 186,7

12. Советская 9 1959 102,3 102,3

13. Советская 13 1959 73,8 73,8

14. Советская 15 1945 75,2 75,2

15. Советская 17 1957 87,8 87,8

16. Советская 38 1990 69,9 69,9

17. Пер. Солнечный 7А 1939 104,7 104,7

18. Пер. Солнечный 9 1940 51,5 51,5

19. Смирнова 14 1943 107,4 107,4

20. Смирнова 12 1942 44,0 44,0

21. Смирнова 16 1949 74,4 74,4

22. Смирнова 22 1882 195,0 195,0

23. Смирнова 27 1950 30,6 30,6

24. Смирнова 29 1944 84,8 84,8

25. Смирнова 30 1946 77,8 77,8

26. Смирнова 38 1947 187,9 187,9

2 группа: 2 -этажные многоквартирные или жилые дома до 1999 года

постройки включительно

№

п/п
Адрес

Год

постройки

Площадь многоквартирного или

жилого дома, м²

Всего

площадь

Площадь

жилых

помещений

Общее

имущество

жилого

дома

1. Победы 15 1965 483,2 483,2

2. Пролетарская 1Б 1987 277,1 277,1

3. Пролетарская 2 1990 263,2 263,2

4. Пролетарская 2А 1990 293,7 293,7

5. Пролетарская 4 1989 285,9 285,9

6. Свободы 1 1992 254,4 254,4

3 группа: 2 -этажные многоквартирные или жилые дома с содержанием

общего имущества дома, составляющего менее 10% общей жилой площади

дома, до 1999 постройки включительно

№

п/п
Адрес

Год

постройки

Площадь многоквартирного или

жилого дома, м²

Всего

площадь

Площадь

жилых

помещений

Общее

имущество

жилого

дома

1. Глазырина 4А 1973 278,5 252,1 26,4

2. Глазырина 7 1955 522,2 487,6 34,6

3. Энгельса 4 1978 758,4 695,3 63,1

4. Молодежная 2 1980 926,5 844,3 82,2

5. Молодежная 4 1982 908,6 825,6 83,0

6. Пионерская 26 1974 821,9 751,3 70,6

7. Парковая 21 1977 393,7 369,5 24,2

8. Парковая 22 1996 996,5 946,5 50,0

9. Механизаторов 4 1979 975,8 889,9 85,9

10. Строителей 14 1976 816,8 743,0 73,8

11. Строителей 18 1980 798,6 724,8 73,8

12. Строителей 16 1978 799,8 726,3 73,5

13. Коммунаров 38 1975 382,2 352,3 29,9

14. Пионерская 1 1968 568,9 520,8 48,1

15. Пионерская 3 1968 480,2 449,9 30,3

16. Пионерская 5 1973 842,3 776,9 65,4

17. Победы 13 1965 471,7 441,1 30,8

18. Пролетарская 9 1972 579,6 531,9 47,7

19. Пролетарская 10 1967 582,3 535,3 47

20. Пролетарская 10А 1985 921,4 838,3 83,1

21. Пролетарская 11 1975 843,3 781,3 62

22. Пролетарская 12 1969 577,3 527,5 49,8

23. Пролетарская 13 1975 848,4 779,8 68,6

24. Пролетарская 14 1967 665 601,9 63,1

25. Пролетарская 15 1975 861,3 801,5 59,8

26. Пролетарская 17 1977 864,2 794,2 70

27. Пролетарская 1 1972 565 516,3 48,7

28. Пролетарская 1А 1980 830,6 764,6 66

29. Пролетарская 3 1969 580,9 529,9 51

30. Пролетарская 5 1970 591,2 540,4 50,8

31. Пролетарская 7 1971 580,1 530,9 49,2

32. Пролетарская 8 1974 850,3 783,6 66,7

33. Пролетарская 8А 1980 836,6 775,5 61,1

34. Пролетарская 8Б 1983 940,7 857,6 83,1

35. Советская 25 1960 677,2 632,4 44,8

36. Советская 27 1960 649,5 633,6 15,9

37. Усатовой 1 1952 514,9 481,4 33,5

38. Усатовой 3 1952 485,2 452,4 32,8

39. Чапаева 11 1983 787 726,1 60,9

4 группа: 2 -этажные многоквартирные или жилые дома с содержанием

общего имущества дома, составляющего от 10% до 15% общей жилой

площади дома, до 1999 постройки включительно

№

п/п
Адрес

Год

постройки

Площадь многоквартирного или

жилого дома, м²

Всего

площадь

Площадь

жилых

помещений

Общее

имущество

жилого

дома

1. Победы 11 1967 496,4 450,5 45,9

2. Победы 8 1967 507,4 433,4 74

3. Победы 10 1967 510 439 71

4. Победы 9 1968 523,7 463,1 60,6

5. Пролетарская 12А 1988 489,6 436,8 52,8

6. Пролетарская 18 1969 525,1 458,9 66,2

7. Глазырина 112 1980 178,4 153,2 25,2

5 группа: 2-этажные многоквартирные или жилые дома с содержанием

общего имущества дома, составляющего более 20% общей жилой площади

дома, до 1999 постройки  включительно

№

п/п
Адрес

Год

постройки

Площадь многоквартирного или

жилого дома, м²

Всего

площадь

Площадь

жилых

помещений

Общее

имущество

жилого

дома

1. Пионерская 5А 1973 1242,1 960,2 281,9

2. Пролетарская,16

(общежитие) 1967 927 585,4 341,6

3. Механизаторов 34 1977 1210 893,6 316,4

6 группа: 3 -этажные многоквартирные или жилые дома до 1999 года

постройки включительно

№

п/п
Адрес

Год

постройки

Площадь многоквартирного или

жилого дома, м²

Всего

площадь

Площадь

жилых

помещений

Общее

имущество

жилого

дома

1. В.П. Молодежная 16 1998 946 858,4 87,6

2. В.П. Молодежная 14 1992 956,7 846,7 110

3. В.П. Молодежная 12 1990 946,1 858,5 87,6

4. В.П. Молодежная 10 1990 952,2 864,6 87,6

5. В.П. Молодежная 8 1986 1030 945,7 84,3

6. В.П. Молодежная 6 1986 1026,3 942 84,3

7. В.П. Молодежная 4 1986 1015,2 930,9 84,3

8. В.П. Молодежная 2 1986 1027,9 943,6 84,3

9. В.П. Новая,1 1986 1027,4 943,1 84,3

10. Ленина 24 1984 1014,2 928,3 85,9

11. Ленина 24А 1984 1021,9 937,6 84,3

12. Юбилейная 1 1984 1018,3 934 84,3

13. Юбилейная 3 1984 1018,5 934,5 84

7 группа: 3 -этажные многоквартирные или жилые дома после 1999

года постройки

№

п/п
Адрес

Год

постройки

Площадь многоквартирного или

жилого дома, м²

Всего

площадь

Площадь

жилых

помещений

Общее

имущество

жилого

дома

1. Пролетарская 26 2010 416,2 379,7 36,5

8 группа: 5 -этажные многоквартирные или жилые дома до 1999 года

постройки включительно

№

п/п
Адрес

Год

постройки

Площадь многоквартирного или

жилого дома, м²

Всего

площадь

Площадь

жилых

помещений

Общее

имущество

жилого

дома

1. Ленина 28 1989 4874,4 4446,6 427,8

2. Ленина 28А 1988 11929,15 10765,15 1164

3. Юбилейная 4 1991 6177,42 5476,62 700,8